[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
БОРОДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
24.06.2022                                                 г. Бородино                                             № 16-146р

О внесении изменений в решение от 25.06.2021 № 9-59р «О порядке назначения и проведения опроса граждан в городе Бородино

На основании статьи 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Красноярского края от 10.12.2020 №10-4541 «Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Красноярского края», руководствуясь Уставом города Бородино, Бородинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан в городе Бородино, утвержденное решением от 25.06.2021 № 9-59р, с изменениями, внесенными решением от 19.11.2021 № 11-90р, следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 5 статьи 3 слова «5%» заменить, на слова «5 человек»;
1.2. Пункт 6 статьи 3 дополнить предложением следующего содержания:
«документы должны соответствовать следующим требованиям:
-подтверждать факт проживания членов инициативной группы, достигших шестнадцатилетнего возраста, на территории города.
-обеспечивать возможность свободного чтения текста документов, всех реквизитов, дат, виз, резолюций, иных надписей, печатей, штампов и отметок.».
2. Опубликовать решение в газете «Бородинский вестник», разместить на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Бородинский вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и защите прав граждан.

Председатель Бородинского                                                        И.о. Главы города Бородино
городского Совета депутатов

                                        В.А. Маврин                                                            А.В. Первухин
image1.wmf